

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 14/2021
	Processo Adm.: 16/2021 Data do Processo: 18/02/2021

CNPJ: 01.612.698/0001-69 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2021
b) Nr. Licitação: 14/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/03/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DO LANCHE SERVIDO NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO E ATIVIDADES DO CRAS*

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacaxi Peróla - Abacaxi Peróla- Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	280,000	KG	6,80	1.904,00
2	Abobrinha Italiana - Abobrinha Italiana Fresca, bem formada. Livre de amassados. Tamanho médio, cor verde característica.	70,000	KG	3,90	273,00
3	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida - Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida, fresca, livre de sujidades e outros danos, cor e aroma característicos do produto, embaladas individualmente.	30,000	UND	5,45	163,50
6	adoçante dietético 100 ml - adoçante dietético 100 ml	15,000	UND	4,90	73,50
7	Alho -Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. Acondicionado em embalagem de 100 gramas	70,000	UND	6,40	448,00
8	Amendoim -Tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujida - Amendoim - Tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade, com selo da ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	90,000	UND	6,35	571,50
13	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g	250,000	KG	4,10	1.025,00
14	Banana maçã - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho m - Banana maçã - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	300,000	KG	5,25	1.575,00

físicos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Batata doce selecionada - Batata doce Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.	40,000	KG	5,19	207,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Batata Inglesa - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho - Batata Inglesa - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.	140,000	KG	4,05	567,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	BETERRABA - Selecionada de primeira qualidade, em sua total - BETERRABA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor característicos do produto.	40,000	KG	4,19	167,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Biscoito de gergelim -Biscoito salgado com gergelim - Biscoito de gergelim - Biscoito salgado com gergelim, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	150,000	UND	6,80	1.020,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BISCOITO DOCE - Biscoito Doce Sortido- O produto deve apresentar-se integro, com sabor e odor agradável. Deve apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem de 650 a 670 gramas.	150,000	UND	8,45	1.267,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Brócolis japonês, fresco, bem desenvolvido, com coloração ve - Brócolis japonês, fresco, bem desenvolvido, com coloração verde escura, isento de sujidades e pragas.	20,000	KG	15,79	315,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza - Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza da ABIC. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas.	60,000	UND	12,50	750,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Caixa de wafer Crocante Recheado e Coberto - Caixa de Wafer Crocante Recheado e Coberto Chocolate contendo 20 unidades- caixa de Bis	650,000	CX	4,44	2.886,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Canela em pó, pura. A embalagem deve estar de acordo com a l - Canela em pó, pura. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 30 gramas.	20,000	UND	3,29	65,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Canjica de milho amarela, de primeira qualidade. Deve possui - Canjica de milho amarela, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	80,000	UND	3,39	271,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Carne bovina, patinho, congelada, embalada em filme de PVC t - Carne bovina, patinho, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	200,000	KG	30,90	6.180,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	Carne de Frango (filezinho sassami) - Carne de Frango (filezinho sassami)- Sem pele, sem osso, congelada, não temperada, embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade.	180,000	KG	15,25	2.745,00

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total matur - CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor caracterisiticos do produto.	50,000	KG	3,80	190,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	CENOURA- Selecionada de primeira qualidade, em sua total mat - CENOURA- Selecionada de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor caracterisiticos do produto.	60,000	KG	4,40	264,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Chá de infusão - Diversos sabores: flores, frutas e ervas. - Chá de infusão - Diversos sabores: flores, frutas e ervas. Caixa com 10 sachês.	50,000	UND	3,00	150,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Chuchu - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, - Chuchu-Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos.	50,000	KG	4,25	212,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar. Deve possu - Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100 gramas.	90,000	UND	4,80	432,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	Couve- Flor Com cabeça compacta, fechada, de cor branca ou c - Couve Flor Com cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras e pragas	50,000	KG	6,20	310,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Couve-folha, fresca, folha verde clara, tenras, lisas, sem m - Couve-folha, fresca, folha verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amareladas, sem pragas. Maço de 200 gramas.	30,000	UND	5,49	164,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto. A em - Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 a 12 gramas	30,000	UND	2,49	74,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	CREME DE LEITE 200 G - CREME DE LEITE 200 G	200,000	UND	2,90	580,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	Cuca Doce Simples - Cuca Doce Simples 500g	180,000	UND	6,95	1.251,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Cuca Recheada - - Cuca Recheada - Forma23x13x5cm	80,000	UND	9,49	759,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	Emustab 200 gramas - Emustab 200 gramas-	30,000	UND	7,49	224,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Erva doce -Deve possuir data de fabricação e validade. A emb - Erva doce - Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem entre 20 e 25 gramas.	25,000	UND	2,50	62,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	Erva mate de boa qualidade - Erva mate de boa qualidade Embalada em no maximo 30 dias antes da entrega	80,000	UND	9,97	797,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	ERVILHA NATURAL CONGELADA - ERVILHA NATURAL CONGELADA- Grão inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos	40,000	UND	5,99	239,60

químico. Não esmagados. Cor e cheiro e sabor próprios. Validade de no mínimo 12 meses. Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350 gramas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Extrato de tomate 340g - Extrato de tomate 340g	80,000	UND	3,24	259,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	Farinha de biju -Farinha de milho, em flocos, tipo Biju, com - Farinha de biju - Farinha de milho, em flocos, tipo Biju, com no mínimo 2 gramas de fibra por porção e sem adição de sódio. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	35,000	UND	5,79	202,65
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	Farinha de rosca grossa. Deve possuir data de fabricaç - Farinha de rosca grossa. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	20,000	UND	5,98	119,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Farinha de trigo -Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fóli - Farinha de trigo - Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico. A embalagem deve estar intacta e de acordo com a legislação vigente devendo conter ainda data de fabricação e validade. Acondicionada em embalagem de 5kg.	150,000	UND	14,98	2.247,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Feijão Carioca - Feijão carioca tipo 1, Deve possuir data de - Feijão Carioca - Feijão carioca tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	35,000	UND	9,30	325,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	Fermento biológico seco. Embalagem com 125 gramas. Validade - Fermento biológico seco. Embalagem com 125 gramas. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	60,000	UND	5,99	359,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com - Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com no mínimo 30 unidades	30,000	CX	2,95	88,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	IOGURTE - IOGURTE- Iogurte parcialmente desnatado com polpa de frutas nos sabores: ameixa, morango, pêssego, coco e salada de frutas. Em umaporação de 200 gramas deve conter mais que 5 gramas de proteínas e mais que 180mg de cálcio. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1L.	800,000	UND	4,95	3.960,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	LEITE CONDENSADO 395 G - LEITE CONDENSADO 395 G	300,000	UND	4,70	1.410,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	Leite em pó, contendo em 25 gramas: no mínimo 6 gramas de pr - Leite em pó, contendo em 25 gramas: no mínimo 6 gramas de proteína e no mínimo 190 gramas de cálcio. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem 400 gramas.	250,000	UND	12,85	3.212,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	Maionese 550g - Maionese 550g	50,000	UND	7,29	364,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	Mamão - Mamão	650,000	KG	3,87	2.515,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	Mandioca sem casca - Mandioca sem casca, congelada, selecionada, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a	50,000	KG	5,85	292,50

legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	Manga Rosa - Manga Rosa	350,000	KG	4,75	1.662,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	MASSA DE PASTEL 500 G - MASSA DE PASTEL 500 G	800,000	UND	5,79	4.632,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Massa tipo cabelo de anjo.Com ovos. Deve possuir data de fab - Massa tipo cabelo de anjo.Com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. Embalagem intacta e de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500gramas.	70,000	UND	5,05	353,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	Massa tipo caramujinho, a base de ovos. Deve possuir data de - Massa tipo caramujinho, a base de ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	60,000	UND	3,80	228,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data - Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	80,000	UND	3,29	263,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	MORANGA CABOTIA- Seleccionada de primeira qualidade, em sua t - MORANGA CABOTIA- de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio, lavada, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor e formato próprios.	50,000	KG	5,85	292,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	Mortadela de frango, sem gordura, inspecionada. Não serão ac - Mortadela de frango, sem gordura, inspecionada. Não serão aceitos produtos com a embalagem estufada, rasgada, ou com outros danos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500 g	140,000	UND	8,49	1.188,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	Noz-moscada em grãos. Deve possuir data de fabricação e vali - Noz-moscada em grãos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 7 a 10 gramas.	25,000	UND	2,49	62,25
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. - Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 900 ml.	3.560,0	UND	8,78	31.256,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	Ovos de Galinha - Ovos de Galinha -Ovos vermelhos, tamanho médio a grande,inspecionado, casca lisa e intacta, protegido por bandeja tipo gavetas. Deve possuir data de validade. Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	300,000	DUZIA	6,74	2.022,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	Pacote de suco de 25 gramas - Pacote de suco de 25 gramas	450,000	UND	1,19	535,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
108	Picolé - Picolé sabor morango, com 50g	300,000	UND	1,95	585,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
109	Picolé - Picolé sabor abacaxi, com 50g	300,000	UND	1,99	597,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
110	Picolé - Picolé sabor uva, com 50g	300,000	UND	1,99	597,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	Picolé - Picolé sabor limão, com 50g	300,000	UND	1,99	597,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	Picolé - Picolé sabor coco, com 50g	300,000	UND	1,99	597,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	Polvilho doce -Fécula de mandioca doce. Não deverá apresenta - Polvilho doce - Fécula de mandioca doce. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico do produto. Embalagem deve estar intacta. Pacotes de 500 gramas.	90,000	UND	3,99	359,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	Pó para gelatina 30g - Pó para gelatina 30g	300,000	UND	1,10	330,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
117	Pó para pudim - Pó para pudim - Com leite com 35gr - pacote com 05 unidades	200,000	UND	3,90	780,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
119	Queijo - Queijo	50,000	KG	35,00	1.750,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	Sagu - Tipo I. Embalagem integra de 500 gramas. A embalagem - Sagu-Tipo I. Embalagem integra de 500 gramas. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	80,000	UND	3,80	304,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
124	Salamoniaco- Embalagem integra com 100 gramas. Validade de n - Salamoniaco - Embalagem integra com 100 gramas. Validade de no mínimo 2 meses a partir da data de entrega do produto.	70,000	UND	1,99	139,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
127	Sorvete - Sorvete caixa de 10 litros, a base de laticínios com sabor creme de leite com flocos de chocolate	10,000	CX	85,90	859,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
129	TOMATE- Selecionada de primeira qualidade, - TOMATE- Selecionado de primeira qualidade, em grau aceitável de maturação, tamanho médio, lavado, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor característicos do produto.	250,000	KG	5,29	1.322,50

Total do Participante: 94.860,10

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Açúcar branco cristal- Coloração clara e uniforme, - Açúcar branco cristal - Coloração clara e uniforme, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg.	150,000	UND	17,50	2.625,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Açúcar Mascávo - Açúcar Mascávo Coloração característica, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	30,000	KG	12,64	379,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Amido de Milho - Não deverá apresentar resíduos, bolor, - Amido de Milho - Não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	70,000	UND	5,65	395,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Arroz branco longo tipo 1-Grãos inteiros, isento de sujidade - Arroz branco longo tipo 1- Grãos inteiros, isento de sujidades ou materiais estranhos, não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Procedência nacional e desafra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. A embalagem intacta de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5kg.	20,000	UND	25,80	516,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Arroz parboilizado-Classe: longo, fino, tipo I grãos inteiro - Arroz parboilizado- Classe: longo, fino, tipo I grãos inteiros, isento de sujidades ou materiais estranhos, não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Procedência nacional e desafra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. A embalagem intacta de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5kg.	130,000	UND	24,89	3.235,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Aveia em flocos finos, sem resíduos, bolor, cheiro estranho - Aveia em flocos finos, sem resíduos, bolor, cheiro estranho ou outros danos que descaracterizem o produto. A embalagem deve estar intacta e de acordo com a legislação vigente, devendo conter data de fabricação e validade. Acondicionada em embalagens de 500g.	40,000	UND	8,98	359,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo ap - Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	250,000	UND	4,98	1.245,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, - Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 350 a 370 gramas.	350,000	UND	6,45	2.257,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Biscoito Tipo Maria - De primeira qualidade, devendo aprese - Biscoito Tipo Maria - De primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 740 a 750 gramas.	250,000	UND	7,99	1.997,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Bolo doce - Bolo doce - Nega maluca, cuca doce, bolo formigueiro, pao de lo de cenoura.	350,000	KG	19,99	6.996,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Bolo recheado - Bolo recheado com morango, bombom branco ou - Bolo recheado - Bolo recheado com morango, bombom branco ou preto, brigadeiro e creme, cobertura com claras em neve e creme de galach.	400,000	KG	31,99	12.796,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Bolo salgado, recheado com carne frango ou bovino - Bolo salgado, recheado com carne frango ou bovino	150,000	KG	26,90	4.035,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Bombom recheado - Bom bom recheado com 15g cada, em pacote de c/50 unidades cada sabores Beijinho ou morango ou Brigadeiro, escolha na hora de emissão da Autorização de Fornecimento	300,000	PCT	33,99	10.197,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuir d - Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.	50,000	UND	18,99	949,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	Café em pó 500 gramas - Café em pó 500 gramas	30,000	UND	12,09	362,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	Caixa de Chocolate de no mínimo 300 gramas - Caixa de Chocolate de no mínimo 300 gramas	800,000	UND	9,89	7.912,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. - Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 12 gramas.	25,000	UND	2,59	64,75
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Carne Bovina Moida Tipo 1 - Carne Bovina Moida Tipo 1	200,000	KG	28,99	5.798,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Carne de frango (coxa sobre coxa) - Carne de frango (coxa sobre coxa)-Sem dorso, congelada, não temperada, embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade na embalagem. Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg.	300,000	KG	9,24	2.772,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Carne de frango, tipo peito - Sem pele, sem osso, congelada, - Carne de frango, tipo peito - Sem pele, sem osso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada.	130,000	KG	15,99	2.078,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada, emba - Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	180,000	KG	26,99	4.858,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	Cereal com açúcar - Cereal com açúcar, flocos de milho do tipo sucrilhos	300,000	KG	23,85	7.155,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Chá de sabores variados Caixa com 10 unidade - Chá de sabores variados Caixa com 10 unidade	150,000	UND	3,99	598,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Chocolate em pó solúvel. A embalagem deve estar de acordo co - Chocolate em pó solúvel. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 a 500mg.	70,000	UND	7,99	559,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	Colorau-Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricaç - Colorau-Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500g.	40,000	UND	4,25	170,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango e - Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango e figo. Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo, deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	40,000	UND	12,45	498,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Ervas para chimarrão: sendo anis estrelado, erva doce - emba - Ervas para chimarrão: sendo anis estrelado, erva doce - embalagem de 50 gramas	50,000	UND	5,99	299,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	Farinha de Milho 5k - Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e ácido fólico. Fibra alimentar por porção: 2,3 g e ferro 2,1 gramas. Isento de gorduras trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg.	90,000	UND	18,79	1.691,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	Farinha de milho amarela- 1K - Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	100,000	UND	3,69	369,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido - Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido de milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100 gramas.	90,000	UND	5,99	539,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	Fórmula Infantil de segmento para lactentes a até os 6º mês, - Fórmula Infantil de segmento para lactentes a até os 6º mês, enriquecida com ferro e vitaminas, contendo 100g acima de 7,5g de ferro e 510mg de cálcio. Embalagem (lata) de 400g.	30,000	UND	45,00	1.350,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	Fórmula Infantil de segmento para lactentes a partir do 6º m - Fórmula Infantil de segmento para lactentes a partir do 6º mês, enriquecida com ferro e vitaminas, contendo 100g acima de 7,5g de ferro e 510mg de cálcio. Embalagem (lata) de 400g.	70,000	UND	58,00	4.060,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	GROSTOLI DOCE - GROSTOLI DOCE	90,000	KG	19,98	1.798,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	Leite 0% lactose - Leite 0% lactose	130,000	L	7,10	923,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	LEITE INTEGRAL UHT- - LEITE INTEGRAL UHT- 3% de gordura. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1L e caixas 12 L.	3.000,0	UND	3,74	11.220,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Lentilha tipo I, grãos na cor característica, seca, sem impu - Lentilha tipo I, grãos na cor característica, seca, sem impurezas e materiais estranhos. Embalagem intacta com 500 gramas. Validade 90 dias a partir da data de entrega do produto.	50,000	UND	8,90	445,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
82	Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio - Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	700,000	KG	7,88	5.516,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídeos. Apre - Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídeos. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - Deve possuir Data de fabricação e validade. Embalagem intacta de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagens de 500gramas	130,000	UND	5,44	707,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	Massa espaguete Com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. Embalagem intacta e de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500gramas	120,000	UND	3,49	418,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	Massa parafuso 500g - Massa parafuso 500g	90,000	UND	3,74	336,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	Melancia - Melancia	150,000	KG	1,94	291,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	MILHO VERDE GONGELADO - MILHO VERDE GONGELADO. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 350 gramas.	30,000	UND	4,59	137,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	Mini cuca - Unidade de 50 gramas, com cobertura de farofa. T - Mini cuca - Unidade de 50 gramas, com cobertura de farofa. Tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem plástica estéril. Não pode ser entregue em caixas de papelão.	1.200,0	UND	1,10	1.320,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
102	Orégano desidratado. Deverá ser constituído por folhas de es - Orégano desidratado. Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Deve possuir data de fabricação e validade Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 10 a 15 gramas.	20,000	UND	2,79	55,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
106	Pão Frances -Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50 - Pão Frances - Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50g, serão rejeitados pães mal assados,queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais Devendo possuir data de fabricação e validade . A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	3.500,0	UND	0,49	1.715,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	Pirulitos - Pirulitos, diversos sabores, com palito, formato redondo, a base de açúcar glicose e corantes artificiais, não conter glutem pacote com 50 unidades de mínimo 12 gramas cada um	200,000	PCT	15,69	3.138,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
114	Pizza varios sabores salgada - Pizza varios sabores salgada	170,000	KG	32,00	5.440,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	Pote de sorvete diversos sabores 2 L - Pote de sorvete diversos sabores 2 L	200,000	UND	20,49	4.098,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
120	Refrigerante 2l sabores - Refrigerante 2l sabores	450,000	UND	5,24	2.358,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
121	REPOLHO VERDE- Selecionado - REPOLHO VERDE- Selecionado de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento , cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor e aroma próprios.	80,000	KG	4,99	399,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	Risoles / Espira - - Risoles / Espira - Risoles com carne frango 100gr.	80,000	KG	27,50	2.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	Salcicha de Frango 500 gramas - Salcicha de Frango 500 gramas	200,000	UND	8,39	1.678,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	Sal refinado iodado. Embalagem deve estar intacta, devendo c - Sal refinado iodado. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 1 kg.	20,000	UND	1,79	35,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
130	Vinagre de maça. Deve possuir identificação do produto. A em - Vinagre de maça. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 750 ml.	90,000	UND	3,92	352,80

Total do Participante: 133.704,55

Entre Rios, 12/03/2021

Total Geral: 228.564,65

.....
JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal